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Skal Københavns kommune søge om at blive breddeidrætskommune 

2014-2017? 

 
Kulturministeriet har opfordret alle landets kommuner til at søge om 
at blive breddeidrætskommune 2014-2017. Ansøgningsfrist er den 1. 
oktober 2013. 
 
Kulturministeriet og Nordea-Fonden iværksætter med projektet ”Idræt 
for alle” en fireårig indsats, med det formål at få flere til at motionere. 
Der oprettes en breddeidrætspulje på 5 mio. kr. årligt., som fordeles til 
en række udvalgte breddeidrætskommuner. Antallet af udvalgte 
kommuner er ikke fastsat på forhånd. Da Kulturministeriet i 2009 
lancerede et lignende projekt blev 7 kommuner udvalgt. 
 
København gør allerede en stor indsats for breddeidrætten. 
Mulighederne ved at blive udnævnt til officiel breddeidrætskommune 
2014-2017, er at skabe en ekstraordinær indsats overfor 
breddeidrætten. Dette kan i endnu højere grad fremme den brede 
idrætsdeltagelse i byen, og samtidig synliggøre nye og eksisterende 
motionstilbud. Udnævnes København til breddeidrætskommune, er 
det med til at understøtte byens arbejde for et aktivt og mangfoldigt 
fritidsliv. 
 
Københavns Kommune har i midlertidig erfaring for, at projekter af 
denne art er rettet mod mindre kommuner, og i sjældne tilfælde 
tildeles de store kommuner. Københavns Kommune har tidligere brugt 
mange ressourcer på ansøgninger til eksempelvis Årets 
Idrætskommune 2006, Breddeidrætskommune 2009 og Årets 
Friluftskommune 2012, men er ikke blevet valgt. 
 
Forvaltningen vurderer, at der skal afsættes en medarbejder på fuld tid 
i en måned til at udarbejde projektbeskrivelse og ansøgning. 
 
På grund af krav om medfinansiering på minimum 50 % skal 
Københavns Kommune afsætte midler til projektet. Ser man på 
erfaringerne fra 2009, kan det forventes, at der skal afsættes 2-3 mio. 
kr. Der er på nuværende tidspunkt ikke afsat midler til formålet. 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har været i dialog med Børne- og 
Ungdomsforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltnigen, som 
har vist interesse for projektet. Børne- og Ungdomsforvaltningen kan 
ikke afsætte ressourcer til projektet pga. den nye skolereform, og 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har ikke taget stilling til om de 
skal afsætte de nødvendige ressourcer til at søge puljen. 
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